
 

„ePIC“ (dokumentacijų teikimo 
sistema) naudotojo vadovas 
(muitinė) 

1 (4) 

 2015 m. rugsėjo mėn. 
Viešasis dokumentas  
  

 

 
 
 

Annankatu 18, P.O. Box 400, FI-00121 Helsinki, Finland | Tel. +358 9 686180 | Faks. +358 9 68618210 | echa.europa.eu 

„ePIC“ naudotojo vadovas muitinei 

Kas yra RIN? 

RIN yra unikalusis identifikatorius, susijęs su visomis eksporto operacijomis, tvarkomomis 
naudojant „ePIC“ sistemą. RIN – tai iš 10 raidžių ir skaitmenų sudarytas identifikatorius. RIN 
galiojimo laikotarpis gali būti ne ilgesnis kaip vieneri kalendoriniai metai. Visi RIN nustoja 
galioti tų metų, kuriais vykdytas eksportas, gruodžio 31 d. Jeigu eksportuotojas tą pačią 
cheminę medžiagą kitais metais pageidauja eksportuoti į tą pačią importuojančią šalį, būtinas 
naujas RIN. 

RIN galiojimo laikotarpiu eksportuotojas atitinkamą cheminę medžiagą / mišinį / gaminį į 
nustatytą importuojančią šalį gali eksportuoti daugybę kartų (t. y. RIN taikomas laikotarpiui, o 
ne vienai konkrečiai gabenimo operacijai), jei laikomasi visų teisinių reikalavimų.  

Muitinės požiūriu RIN gali būti suteikiamas dviejų skirtingų tipų statusas: „Eksportuoti 
leidžiama“ arba „Eksportuoti neleidžiama“. 

Pranešimo tipas 

Aktyvusis RIN būtinas norint cheminę medžiagą / mišinį / gaminį eksportuoti pagal šio 
reglamento nuostatas. Eksportuotojai gali pateikti paraišką gauti RIN dviem atvejais, kurie 
rezultatų puslapyje nurodomi pateikiant informaciją apie „Pranešimo tipą“: 

• „Pranešimas apie eksportą“ (dažniausias atvejis). Krovinio kiekis, kurį leidžiama vežti 
gavus šio tipo RIN, ES požiūriu nėra ribojamas. Gavus pranešimą apie eksportą 
išduodamas RIN visada prasideda skaitmeniu 1. 

• Naudojant „Specialųjį RIN“ identifikuojamas IPS (Reglamentas dėl išankstinio 
pranešimo apie sutikimą) cheminių medžiagų eksportas, kurioms (dėl kelių priežasčių) 
nereikalaujama pateikti pranešimą apie eksportą, tačiau joms būtinas RIN siekiant 
palengvinti muitinės procedūras. Specialusis RIN visada prasideda skaitmeniu 0.  

Prisijungimas prie „ePIC“ ir duomenų apie eksportą paieška 

Vartotojui prisijungus prie muitinės „ePIC“ sietuvo atveriamas programos pradžios tinklalapis 
(Pav. 1). Jis sudarytas iš dviejų pagrindinių dalių: kairėje pusėje pateikiamo meniu ir duomenų 
paieškos srities bei su eksportu susijusių duomenų rodymo srities.  



 „ePIC“ (dokumentacijų teikimo 
sistema) naudotojo vadovas 
(muitinė) 

2 (4) 

 2015 m. rugsėjo 
mėn. 

Viešasis dokumentas  
  

 

 
 
 

Annankatu 18, P.O. Box 400, FI-00121 Helsinki, Finland | Tel. +358 9 686180 | Faks. +358 9 68618210 | echa.europa.eu 

Pav. 1: Pagrindinis muitinės „ePIC“ puslapis 

 

Kairiojoje meniu pateikiamos nuorodos, kurios galėtų būti naudingos muitinės pareigūnams: 

• Cheminių medžiagų, kurioms taikomas Reglamentas (ES) Nr. 649/2012 (ISP 
reglamentas), sąrašas 

• ES Paskirtųjų nacionalinių institucijų (PNI) sąrašas, jeigu prireiktų gauti papildomų 
paaiškinimų apie eksportą 

• ECHA Pagalbos tarnybos nuoroda, jeigu kiltų su programa susijusių techninių klausimų 

Norėdamas gauti duomenų apie tai, ar eksporto operaciją leidžiama atlikti, ar ne, muitinės 
pareigūnas turėtų įvesti RIN (RIN turėtų būti pateiktas SAD (Bendrasis administravimo 
dokumentas) 44 langelyje) ir iš išskleistinio sąrašo pasirinkti gabenamos siuntos galutinės 
paskirties šalį (Pav. 2). 

Pav. 2: Duomenų įvestis 

 

Kad gautų duomenis, užpildęs abu laukus vartotojas turėtų spustelėti mygtuką „Tikrinti“ 
(Check). Paieškos rezultatas turėtų būti vienas iš šių: 

1. RIN yra aktyvus ir eksporto operaciją atlikti leidžiama. Pranešimas „Eksporto 
operaciją atlikti leidžiama“ pateikiamas kartu su šiais duomenimis:  
 



 „ePIC“ (dokumentacijų teikimo 
sistema) naudotojo vadovas 
(muitinė) 

3 (4) 

 2015 m. rugsėjo 
mėn. 

Viešasis dokumentas  
  

 

 
 
 

Annankatu 18, P.O. Box 400, FI-00121 Helsinki, Finland | Tel. +358 9 686180 | Faks. +358 9 68618210 | echa.europa.eu 

a. Pranešimo tipas 
b. Eksporto operacijos galiojimo laikotarpis 
c. Cheminės medžiagos pavadinimas 
d. Skaitmeniniai cheminės medžiagos identifikatoriai (EC/CAS/CUS/CN kodai), jeigu 

jie yra 
e. Kontaktinė eksportuotojo informacija 
f. Numatoma eksporto operacijos data  
g. Importuojančioji šalis  
h. Eksportuojančioji ES valstybė narė 

Pav.3 Eksporto operaciją atlikti leidžiama 

 
2. RIN neaktyvus ir eksporto operacijos atlikti neleidžiama. Pranešimas „Eksporto 

operacijos atlikti neleidžiama“ pateikiamas kartu su šiais duomenimis:  
 

a. Eksporto tipas 
b. Cheminės medžiagos pavadinimas 
c. Skaitmeniniai cheminės medžiagos identifikatoriai (EC/CAS/CUS/CN kodai), jeigu 

jie yra 
d. Kontaktinė eksportuotojo informacija 
e. Numatoma eksporto operacijos data  
f. Importuojančioji šalis  
g. Eksportuojančioji ES valstybė narė 



 „ePIC“ (dokumentacijų teikimo 
sistema) naudotojo vadovas 
(muitinė) 

4 (4) 

 2015 m. rugsėjo 
mėn. 

Viešasis dokumentas  
  

 

 
 
 

Annankatu 18, P.O. Box 400, FI-00121 Helsinki, Finland | Tel. +358 9 686180 | Faks. +358 9 68618210 | echa.europa.eu 

Pav.4 Eksporto operacijos atlikti neleidžiama 

 
3. Įvestas neteisingas duomenų rinkinys. Jeigu įvestas duomenų rinkinys neatitinka 

jokio RIN ir importuojančios šalies pavadinimo derinio, pateikiamas šis pranešimas apie 
klaidą: „RIN ir (arba) importuojančios šalies nerasta“. 


